
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 2/2022 
o obmedzení používania pyrotechnických výrobkov na území mesta Komárno 

 
 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. n) a  § 6 ods. 1 zákona 

číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších v spojení s § 53 ods. 2 zákona 
číslo 58/2014 Z.z. o  výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení (ďalej aj ako VZN).  
 

§ 1 
Úvodné ustanovenia 

 
(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie sa vydáva z dôvodu ochrany verejného poriadku na 

území mesta Komárno.  

(2) Vykonávanie ohňostrojných prác v zmysle osobitného predpisu1) týmto VZN nie je 
dotknuté. 

 
§ 2 

Obmedzujúce opatrenie 
 

Na území mesta Komárno používať pyrotechnické výrobky kategórie F2 a F32)  možno 
v čase od 22. hodín dňa 31. decembra  príslušného kalendárneho roka do 01.00 hodiny dňa 
01. januára nasledujúceho kalendárneho roka. 

 

§ 3 
Kontrolná činnosť 

 

(1) Kontrolu dodržiavania tohto VZN vykonáva mestská polícia. 

(2) V prípade porušenia tohto všeobecne záväzného nariadenia sa postupuje podľa 
osobitných predpisov.3) 

 
§ 4 

Záverečné ustanovenie 
 
(1) Návrh tohto VZN bol zverejnený pred rokovaním Mestského zastupiteľstva v Komárne 

v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov. 

(2) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 21.04.2022.             

(3) Toto VZN nadobúda účinnosť 01.06.2022. 
 
 

  Mgr. Béla Keszegh 
       primátor mesta  

–––––––––––––––––––––––––––––– 

 

1) § 54 zákona č. 58/2014 Z.z. o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

2) § 4 ods. 2 písm. a) body 2, 3 Nariadenia Vlády SR č. 70/2015 Z.z. o sprístupňovaní pyrotechnických 

výrobkov na trhu v znení neskorších predpisov  

3) § 48 zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov,  § 27b zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 


